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ساخت ۲۰۰هزار واحد مسکونی در ۴ سال آینده 
توسط تعاونی ها

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: در راستای کمک به ساخت مسکن در کشور و 
با امضای تفاهم نامه ای با وزارت راه و شهرسازی بخش تعاون متعهد شد در ۴ 
سال آینده ۲۰۰ هزار واحد مسکونی به بهره برداری برساند.به گزارش صداوسیما، 
بهمن عبداللهی گفت: با توجه به تصویب قانون جهش تولید در حوزه مسکن 
و همچنین وعده ای که رئیس جمهور به مردم در راستای ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی داده اند و از آنجایی که موضوع مسکن، گرانی و کمبود 
آن یکی از دغدغه های مردم است اتاق تعاون بر آن شد تا تمام ظرفیت های خود 
در بخش تعاون را در موضوع مسکن به کار گیرد.وی افزود: بر همین مبنا اخیراً 
تفاهم نامه ای میان اتاق تعاون کشور و وزارت راه و شهرسازی منعقد شد مبنی بر 
اینکه در چهار سال آینده اتاق تعاون مسؤولیت احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
را با استفاده از ظرفیت تعاونی های مسکن و سایر امکانات حوزه تعاون به عهده 
بگیرد و امیدواریم با انجام این کار کمکی کوچک در زمینه تحقق وعده های 

دولت کرده باشیم.

امکان گشایش ال سی بین ایران و روسیه فراهم شد
رئیس سازمان توسعه تجارت از امکان گشایش ال سی بین ایران و روسیه 
خبر داد و گفت: یک بانک روس و یک بانک ایرانی سیستم تسویه ارزی دوجانبه 
شبیه سوئیفت راه اندازی کرده اند که روبلی است.علیرضا پیمان پاک در گفت 
و گو با خبرنگار مهر به اقداماتی که در مسیر تسهیل تجارت با اسیای میانه و 
روسیه انجام شده یا در حال انجام است، اشاره کرد و گفت: رایزن های بازرگانی 
کشورمان را مکلف کرده ایم که مسیر دریایی ایران-روسیه را فعال کند. در عین 
حال در حال فعال سازی مسیر ارمنستان هستیم.پیمان پاک گفت: در حال 
حاضر سیستم بین بانکی دو کشور بین ایران و روسیه را نیز راه اندازی کرده ایم 
و یکی از بانک های روسیه با بانک توسعه صادرات ایران سیستم تسویه ارزی دو 
جانبه شبیه سوئیفت راه انداخته اند که کاملًا روبلی است و ارتباطی با تحریم ها 
ندارد و همه تجار در حال استفاده از آن هستند.رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران اظهار کرد: مهم ترین فاکتور غیر از انتقال ارز، بحث گشایش ال سی است؛ 
وقتی تاجری قصد تجارت و انعقاد قرارداد با طرف روسی را داشته باشد نیاز به 
تضامینی دارد. وقتی ال سی نباشد این موضوع شدنی نیست. در حال حاضر این 

زیرساخت فراهم شده و این دو بانک ایرانی و روسی ال سی باز می کنند.

تولید بیش از ۱۴۳ هزار تن کاتد مس در کشور
شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی در ۶ ماهه نخست امسال 
۱۴۳ هزار و ۳۲۸ تن مس کاتد تولید کردند که در هم سنجی با پارسال رشد ۲ 
درصدی را نشان می دهد.به گزارش ایرنا، برپایه آمارهای شرکت های بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنی کشور، ۲۶ هزار و ۸۱۸ تن از مجموع کاتد مس تولیدی 
مربوط به عملکرد شهریور ماه شرکت هاست که در مقایسه با شهریور ۹۹ رشد 
۱۱ درصدی ثبت کرد.آمارهای مورد بررسی در ۶ ماهه نخست امسال حاکی از 
تولید ۱۷۸ هزار و ۷۸۴ تن مس آند است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
بدون تغییر بوده است.مس آند تولیدی در شهریورماه  به رقم ۳۱ هزار و ۴۲۶ تن 
رسید که در مقایسه با ماه مشابه سال ۹۹ افزایش چهار درصدی نشان می دهد.
عملکرد واحدها در ۶ ماهه نخست امسال همچنین حاکی از تولید ۶۰۱ هزار و 
۶۲۵ تن کنسانتره مس است که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ تقریبا بدون 
تغییر بوده است.همچنین شهریورماه امسال میزان کنسانتره مس تولیدی رقم 
۱۱۴ هزار و ۶۲۵ تن را نشان می دهد که در مقایسه با ماه مشابه پارسال با رشد 
هشت درصدی همراه بود.در این مدت سه هزار و ۹۷۶ تن مولیبدن نیز تولید شد 
که در هم سنجی با پارسال ۱۰ درصد رشد داشته است. ۷۵۴ تن از مولیبدن 

تولیدی مربوط به آمار شهریور ماه است.

رشد اندک قیمت سکه در کانال ۱۱ میلیون تومانی
قیمت سکه در بازار تهران روز یکشنبه با ۴۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز 
کاری قبلی به ۱۱ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، در ساعت 
۱۳ دیروز ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۴۰ هزار تومان 
افزایش قیمت نسبت به روز شنبه به رقم ۱۱ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسید 
و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون تومان، ربع سکه سه میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۱۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر 
این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۴۲ هزار تومان 
رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۹۴۸ هزار تومان شد.همچنین 
انُس جهانی طلا به دلیل تعطیلی بازارهای جهانی تغییری نداشت و برابر یک هزار 
و ۷۶۸ دلار و ۲۶ سنت ماند. به گزارش ایرنا، مهم ترین عوامل موثر در رشد قیمت 
طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. امروز نرخ انواع سکه و طلا با 
وجود تعطیلی بازارهای جهانی و ثبات قیمت نرخ ارز نسبت به روز گذشته تغییر 

محسوسی نداشت و تقریبا همان بهای روز گذشته بود.

شاخص بورس دوباره به عقب برگشت

شاخص کل بازار بورس دیروز )یکشنبه ، ۲۵ مهرماه( با یک  هزار و ۳۹۸ واحد 
کاهش در جایگاه یک  میلیون و ۴۳۶ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
در معاملات روزر یکشنبه بیش از پنج میلیارد و ۸۸۸ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۴۳ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با سه  هزار و ۸۶۸ واحد کاهش به ۳۹۸ هزار و ۳۰۲ واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با دو  هزار و ۴۴۰ واحد افت به ۲۵۱ هزار و ۲۵۶ واحد 
رسید.شاخص بازار اول ۳۹۸ واحد رشد و شاخص بازار دوم هفت هزار و ۲۳۷ 
واحد کاهش داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با دو هزار و ۷۳۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۵۸۹ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۵۳۱ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( 
با ۴۵۴ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۳۵۷ واحد، پتروشیمی شازند 
)شاراک( با ۳۲۸ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۲۶۶ واحد و آلومینیوم 
ایران )فایرا( با ۱۹۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با ۸۵۳ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( 
با ۶۷۹ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۴۷۱ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۳۸۰ 
واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۳۷۸ واحد، بانک ملت )وبملت( با 
۳۷۴ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۳۲ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۲۶۶ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۲۳۳ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( با ۲۲۴واحد و 
بانک تجارت )وتجارت( با ۲۰۹ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، پارس فولاد سبزوار 
)فسبزوار(، آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی 
هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این 
گروه ۶۲۵  میلیون و ۴۹ هزار برگه سهم به ارزش ۶  هزار و ۴۱۷ میلیارد ریال 
داد و ستد شد.روز یکشنبه شاخص فرابورس حدود ۱۴۲ واحد کاهش داشت 
و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۴۱۳ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار سه 
میلیارد و ۳۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۴ هزار و ۵۴ میلیارد ریال داد و ستد 
شد.روزگذشته نماد پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پالایش نفت شیراز )شراز(، بیمه 
اتکایی ایرانیان )اتکای(، سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، معدنی کیمیای زنجان 
گستران )کیمیا(، زرین معدن آسیا )فرزین(، ریل سیر کوثر )حسیر(،  زغال سنگ 
پرورده طبس  )کزغال(،  پاکدیس )غدیس( و پتروشیمی مارون )مارون( تاثیر 
مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین پلیمر آریا ساسول )آریا(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، تولید نیروی برق دماوند 
)دماوند(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، بانک دی )ودی( و مدیریت انرژی تابان 

هور )وهور( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

طبق آمار رسمی هزینه خرید خانه در تهران نسبت به 
پارسال ۲۳.۸ درصد افزایش داشته است.اعلام مرکز آمار 
ایران از شاخص قیمت املاک مسکونی شهر تهران در 
شهریور ماه  ۱۴۰۰ نشان می دهد که  شاخص قیمت املاک 
مسکونی  بر اساس ماه پایه فروردین ۱۳۹۵ به عدد ۷۵۲,۶ 
رسید که نسبت به ماه قبل)۷۶۱.۷( ۱.۲ درصد کاهش 
داشته است.نرخ تورم نقطه ای در شهریور ماه ۱۴۰۰ به عدد 
۲۳,۸ درصد رسیده است؛ به عبارتی  باید خریداران برای 
خرید یک واحد مسکونی در شهر تهران نسبت به شهریور 
۱۳۹۹، به طور متوسط ۲۳.۸ درصد بیشتر پرداخت کنند.
تورم نقطه ای این ماه در مقایسه با ماه قبل)۳۳.۷( ۹.۹ واحد 
درصد کاهش یافته است.تورم ماهانه خرید مسکن در تهران 
در شهریور ماه به ۱,۲- درصد رسیده است که  در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۳.۶ درصد(، ۴.۸ واحد درصد 
کاهش داشته است.همچنین نرخ تورم سالانه شهریور ماه 
۱۴۰۰ املاک مسکونی شهر تهران به  ۶۷,۳ درصد رسیده 
است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل)۷۵.۳(، ۷.۹ 

واحد درصد کاهش نشان می دهد.
پیشنهاد ساخت ۱۵۰هزار واحد 

برای اجاره نشین ها
 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پیشنهاد کردیم 
برای بهبود وضعیت اجاره، ۱۵۰ هزار واحد استیجاری در 
قالب قانون جهش تولید مسکن با تسهیلات ویژه ساخته 
شود.به گزارش خانه ملت، محمود محمودزاده در رابطه با 
راه حل های بهبود وضعیت اجاره بها، گفت: برای اولین بار 
جهت مدیریت بازار اجاره، آئین نامه اجاره داری حرفه ای 
را مطرح کردیم که در حال حاضر در هیأت دولت بوده 
و در صورت تصویب، با ساخت واحدهای استیجاری ارزان 
قیمت، تحولات ویژه ای در حوزه اجاره داری ایجاد خواهد 
کرد.وی افزود: در جریان بررسی نحوه اجرای قانون جهش 
تولید مسکن در شورای عالی مسکن برنامه ای جهت ساخت 
سالانه یک میلیون خانه، پیشنهاد احداث ۱۵۰ هزار واحد 
اجاره ای را دادیم تا بتوانیم با ارائه مجوز تسهیلات و خدمات 
با قیمت تمام شده مناسب بسازیم تا برای بخش خصوصی 

هم جذابیت داشته باشد و مورد استقبال قرار بگیرد.معاون 
وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: با توجه به اینکه ساخت 
واحدهای قانون جهش تولید مسکن از امسال شروع خواهد 
شد اما تکمیل آنها بیش از یک سال زمان خواهد برد لذا 
عرضه واحدها به امسال نمی رسد، اما امیدواریم بازار اجاره 
سال آینده تا حدودی آرام تر باشد.محمودزاده اضافه کرد: 
باید به این نکته هم توجه کنیم که کنترل بازار اجاره مسکن 
نیازمند قانون بوده و تاکنون در این زمینه قانونی نداشتیم 
و در این دو سال نیز به دلیل شرایط ویژه و شیوع ویروس 
کرونا از ستاد ملی مقابله با کرونا، مصوباتی برای کنترل بازار 

اجاره بها درخواست کردیم.
شمارش معکوس

 برای آغاز ساخت ۴ میلیون مسکن ارزان
طرح ساخت چهار میلیون واحدی مسکونی که به دستور 

رییس جمهوری در دستور کار قرار گرفته، در آستانه تعیین 
رقم تسهیلات اعطایی و آغاز ثبت نام در ۳۱ استان کشور 
قرار دارد؛ اجرای این طرح می تواند بخش زیادی از کسری 
ساخت و ساز در کشور را برطرف کند.همزمان با تامین 
زمین های جدید برای آغاز ساخت سالیانه یک میلیون واحد 
مسکونی ارزان و با کیفیت، ثبت نام از متقاضیان در روزهای 
آینده انجام و برنامه دولت برای جبران کسری مسکن شروع 
می شود.اکنون قیمت هر متر خانه در پایتخت از ۴.۵ میلیون 
تومان در اردیبهشت ۱۳۹۶ به رقم ۳۱.۷ میلیون تومان در 
شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده که افزایش ۶۰۰ درصدی را نشان 
می دهد. همین موضوع عزم دولت برای کوتاه کردن صف 
متقاضیان جامانده خرید مسکن را جدی تر ساخته، بنابراین 
قرار است با مشارکت افراد در طرح ساخت مسکن چهار 

میلیونی، این صف کوتاه تر شود.

آخرین وضعیت اجرای طرح ساخت
 ۴ میلیون واحد مسکونی

قرار است برای اجرای پروژه ساخت ۴ میلیون واحد 
مسکونی از سازندگان حرفه ای و بخش های دولتی مانند 
بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( و بخش خصوصی استفاده شود و تفاوت عمده این 
طرح با مسکن ملی، تلاش دولت برای حمایت از دهک های 
اول تا سوم است.آن طور که »محمود محمودزاده« معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی به ایرنا اعلام 
کرده است: خط قرمز دولت در اجرای این طرح قیمت آن 
است که باید مناسب جیب دهک های اول تا سوم باشد. 
قرار است که دولت بیشترین کمک را برای دهک های اول 
تا سوم از طریق »صندوق ملی مسکن« انجام دهد. این 
کمک ها می تواند شامل تقبل تمام یا بخشی از نرخ سود 
تسهیلات، زمین رایگان، خدمات مهندسی و عوارض صدور 
پروانه باشد و از مهم تر اینکه اقساط وام مسکن ۴ میلیونی 
بنا بر توان مالی متقاضیان در این سه دهک درآمدی برنامه 
ریزی خواهد شد. در واقع در این طرح تلاش شده به واسطه 
»صندوق ملی مسکن« فاصله میان قیمت تمام شده و توان 
خانوار کم شود و  شاید بتوان گفت که این طرح بیشتر برای 
گروه های کم درآمد، دهک های یک تا سه و قشر متوسط 
طراحی شده است.دستور رییس جمهوری مبنی بر تولید و 
عرضه یک میلیون مسکن در سال، وزارت راه و شهرسازی 
را برای اجرای این طرح آماده کرد اما پاشنه آشیل طرح که 
تامین زمین است این بار به پشتوانه قانون جهش تولید، رفع 
شد. بر اساس قانون جهش تولید و تامین مسکن، چنانچه 
ظرف دو ماه اراضی برای ساخت مسکن از سوی موسسات 
دولتی، وزارتخانه ها و سازمان ها معرفی و واگذار نشود، ثبت 
اسناد و املاک کشور می تواند یک طرفه سند را به نام راه و 
شهرسازی صادر کند.باوجود آنکه وزیر راه و شهرسازی برای 
تامین زمین فرصت دو ماهه را تعیین کرده بود اما در فرصت 
کمتر از دو ماه، تامین زمین در ۲۹ استان به مرحله نهایی 
رسید و در هفته جاری شهرهایی که امکان ثبت نام در آن 

وجود دارد اعلام خواهد شد.

آمار تولید فولادی ها نشان می دهد که 
از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، 
تمامی فرآورده های فولادی اعم از شمش، 
مقاطع تخت و طویل، محصولات و آهن 
اسفنجی با افت میزان تولید نسبت به نیمه 
نخست سال گذشته روبرو شده اند؛ این در 
حالیست که مقایسه سه ماه ابتدایی سال با سه 
ماهه دوم سال جاری نیز بیانگر کاهش قابل 
توجه تولید در فصل تابستان نسبت به بهار 
امسال است و آمار تماما کاهشی تولید، ثمره 

قطعی های برق صنایع فولادی است.
بر اساس آماری که توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار 
گرفت، تولید شمش فولاد )فولاد میانی( در 
نیمه نخست امسال ۱۴ درصد کمتر از مدت 
مشابه سال گذشته است. این درحالیست 
شمش فولاد که در سه ماهه دوم سال جاری 
نسبت به سه ماهه اول امسال، کاهش ۴۰ 
درصدی تولید را تجربه کرده است.این وضعیت 

در تولید مقاطع طویل فولادی، مقاطع تخت 
فولادی، محصولات فولادی و آهن اسفنجی نیز 
به همین صورت است و علاوه براینکه در شش 
ماهه ابتدایی امسال تولید فولادی ها نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است، این 
کاهش تولیدها در تابستان امسال نسبت به 
بهار امسال بسیار بیشتر است؛ علت این موضوع 
قطعی برق شرکت های فولادی بوده است.طبق 
آمار، طی شش ماهه سال جاری ۱۲ میلیون و 
۹۹۴ هزار تن شمش فولادی )اسلب، بیلت و 
بلوم( تولید شده است که نسبت به ۱۵ میلیون 
و ۲۷ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال 
۱۳۹۹، کاهش ۱۴ درصدی را نشان می دهد.
تولید شمش فولاد در سه ماهه دوم امسال 
معادل چهار میلیون و ۸۵۵ هزار تن ثبت 
شده که نسبت به هشت میلیون و ۷۴ هزار 
تن تولیدی در سه ماهه نخست امسال، ۴۲۰ 

درصد کمتر بوده است.
همچنین میزان تولید کل مقاطع طویل 

فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی وسایر 
مقاطع( در کشور طی شش ماهه سال جاری با 
افت چهار درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، پنج میلیون و ۳۱۴ هزار تن بوده و در 
نیمه دوم سال جاری نیز با کاهش ۲۸ درصدی 
نسبت به میزان تولید در سه ماهه اول سال 
دو میلیون و ۲۱۶ هزار تن از این مقاطع تولید 

شده است. 
به ترتیب مقاطع طویل تولیدی در شش 
ماه نخست سال گذشته پنج میلیون و ۵۶۴ 
هزار تن و در مجموع سه ماهه ابتدایی امسال 
سه میلیون و ۹۸ هزار تن بوده است.تولید کل 
مقاطع تخت فولادی )ورق گرم، ورق سرد و 
ورق پوششدار( نیز در نیمه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۶ درصد 
کمتر شده و از چهار میلیون و ۷۲۵ هزار تن 
به سه میلیون و ۹۶۷ هزار تن رسیده است. 
بیشترین میزان کاهش تولید شش ماهه این 
گزارش مربوط به این مقاطع است.همچنین از 

ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، تولید 
محصولات فولادی نیز معادل ۹ میلیون و ۲۸۱ 
هزار تن ثبت شده که نسبت به میزان تولید 
آن در مدت مشابه سال گذشته )۱۰ میلیون و 
۲۸۹ هزار تن( ۱۰ درصد کمتر است.بر اساس 
آمار کمترین میزان افت تولید در مقایسه آمار 
تولید در شش ماهه ابتدایی امسال و شش ماهه 
ابتدایی ۱۳۹۹، متعلق به تولید آهن اسفنجی 
است که با کاهش پنج درصدی، در مجموع 
شش ماهه سال جاری به ۱۴ میلیون و ۸۷۸ 

هزار تن رسیده است؛ در حالیکه میزان تولید 
این محصول معدنی در مدت مشابه سال 
گذشته معادل ۱۵ میلیون و ۵۶۲ هزار تن ثبت 
شده است.البته که لازم به ذکر است، تولید 
محصول مهم معدنی در سایه قطعی های برق 
تابستان امسال در سه ماهه دوم سال جاری 
۳۱ درصد، از میزان تولید در سه ماهه نخست 
امسال )هشت میلیون و ۷۵۸ هزار تن( کمتر 
است. در  سه ماهه دوم ۱۴۰۰ در مجموع شش 
میلیون و ۲۹ هزار تن آهن اسفنجی تولید شد.

سخنگوی گمرک از بازگشت عربستان به مقاصد صادراتی 
ایران اشاره کرد و گفت: در نیمه نخست سال جاری بیش 
از ۴۷ میلیون تن کالا به ارزش ۲۲ میلیارد و ۵۸۸ میلیون 
دلار بین ایران و ۱۵ کشور همسایه مبادله شد که نسبت 
به مدت مشابه پارسال از نظر ارزش ۵۲ درصد رشد داشته 
است.به گزارش گمرک، »سید روح اله لطیفی« اظهار داشت: 
در نیمه نخست امسال تجارت ایران با ۱۵ کشور همسایه 
۴۷ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۷۶۸ تن کالا به ارزش ۲۲ میلیارد 
و ۵۸۸ میلیون و ۱۱ هزار و ۵۳ دلار بود که ۶۰ درصد وزن 
و ۵۰ درصد ارزش کل تجارت ۶ ماهه اول ۱۴۰۰ را به 
خود اختصاص دادند.وی با بیان اینکه این میزان تجارت با 
کشورهای همسایه در مقایسه با نیمه نخست سال قبل ۳۷ 
درصد در وزن و ۵۲ درصد در ارزش رشد را نشان می دهد، 
تصریح کرد: در این مدت ۵۹ میلیون و ۹۹۶ هزار تن به 
ارزش ۲۱ میلیارد و ۸۰۵ میلیون و ۶۱۱ هزار و ۵۶۹ دلار 
کالا به جهان صادر شده که ۳۶ میلیون و ۸۷ هزار و ۳۷۳ 
تن به ارزش ۱۱ میلیارد و ۲۱۸ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۱۱۹ 

دلار متعلق به کشورهای هم مرز با ایران بوده است و شامل 
۶۰ درصد وزن و ۵۱.۵ درصد ارزش کالاهای صادراتی کشور 
می شود.سخنگوی گمرک خاطرنشان کرد: صادرات ایران به 
کشورهای همسایه در نیمه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و از لحاظ ارزش 

۴۱ درصد افزایش داشته است.
وی در خصوص میزان صادرات به هر یک از کشورهای 
همسایه تصریح کرد: عراق با سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون، 
ترکیه با ۲ میلیارد و ۳۰۸ میلیون، امارات با ۲ میلیارد و 
۲۴۳ میلیون، افغانستان با ۹۹۹ میلیون و پاکستان با 
۵۴۴ میلیون دلار، پنج مقصد صادرات کالاهای ایرانی در 
کشورهای همسایه بودند.لطیفی تاکید کرد: عمان با ۲۷۷ 
میلیون، روسیه با ۲۷۰ میلیون، جمهوری آذربایجان با 
۲۱۲ میلیون، ارمنستان با ۱۵۶ میلیون، ترکمنستان با 
۱۴۵ میلیون، قزاقستان با ۸۰ میلیون، قطر با ۷۵ میلیون، 
کویت با ۶۵ میلیون، بحرین با سه میلیون دلار و عربستان 
با ۳۹ هزار دلار به ترتیب مقاصد صادرات کالاهای ایرانی 

به کشورهای همسایه بودند.وی در خصوص واردات از 
۱۵ کشور همسایه نیز گفت: کل واردات کشور در نیمه 
نخست امسال ۱۹ میلیون و ۱۳۸ هزار و ۸۳ تن به ارزش 
۲۳ میلیارد و ۱۲۰ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۴۴۸ دلار بود که 
کشورهای همسایه با ۱۱ میلیون و ۱۳۵ هزار و ۳۹۵ تن 
کالا به ارزش ۱۱ میلیارد و ۳۶۹ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۹۳۴ 
دلار، ۵۸ درصد وزن و ۴۹ درصد ارزش کل واردات کالا به 
کشور را به عنوان کشورهای طرف معامله با ایران به خود 
اختصاص دادند.لطیفی اظهار داشت: امارات با هفت میلیارد 
و ۳۰۵ میلیون، ترکیه با ۲ میلیارد و ۴۳۵ میلیون، روسیه با 
۶۳۹ میلیون، عراق با ۴۹۹ میلیون و عمان با ۲۷۰ میلیون 
پنج کشور طرف معامله با ایران برای تامین کالاهای کشور 
بودند و کشورهای پاکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، 
ترکمنستان، ارمنستان، کویت، افغانستان، قطر و بحرین 
در رتبه های بعدی قرار دارند که عربستان نیز آماری برای 

فروش کالا به ایران ندارد.
لطیفی گفت: میزان  معامله کالاهای مورد نیاز کشور در 

۶ماه نخست امسال، نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 
وزنی ۵۰ درصد و از لحاظ ارزشی ۶۷ درصد رشد داشته 
است.به گزارش ایرنا،  ایران به عنوان کشوری واقع در قاره 
آسیا و منطقه خاورمیانه با کشورهای پاکستان، افغانستان، 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه و عراق 
مرزهای زمینی و با جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، روسیه 
قزاقستان، امارات، قطر، بحرین، عمان، عربستان و کویت 
مرز دریایی دارد که می تواند با افزایش تجارت، از مزایای 

همسایگی بهره مند شود.
بر اساس آخرین اعلام گمرک، تجارت خارجی ایران در 
نیمه نخست سال جاری به ۷۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
کالا به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رسید که سهم صادرات ۶۰ 
میلیون تن کالا به ارزش ۲۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
و سهم واردات ۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به ارزش ۲۳ 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بود.طی سال های اخیر مبادلات 
تجاری ایران و عربستان کاهش پیدا کرد و در سال ۹۹ 

صادرات و واردات دو کشور به صفر رسیده بود.

براساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران اعلام شد

افزایش 23/8 درصدی هزینه خرید خانه در تهران

تبعات قطعی برق صنایع فولادی

کاهش شدید تولید فولاد در ۳ ماهه دوم سال

سخنگوی گمرک اعلام کرد

رشد ۵۲درصدی مبادلات تجاری ایران با همسایگان

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: برنامه های کوتاه مدت این وزارتخانه با 
اولویت صادرات، رفع موانع تولید و تنظیم بازار تعیین 
شده است.به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
»سید مهدی نیازی« با اشاره به ساختار برنامه ها و 
پایش پروژه های وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: 
با توجه به رویکرد تعیین شده، برنامه های وزارتخانه 
در پنج سطح شامل برنامه های کوتاه مدت، برنامه های 
تحول بنیادین با بازه زمانی میان مدت و بلندمدت، 
برنامه های بخشی )در حوزه های صنعت، معدن و 
بازرگانی داخلی(، برنامه های استانی و شهرستانی و 
در نهایت برنامه های بین المللی )به تفکیک کشورهای 
هدف و اولویت دار( برنامه ریزی شده است که این 
ساختار به معاونت های ستادی، روسای سازمان های 
صنعت سراسر کشور و همچنین سازمان های وابسته 
ابلاغ شده است.معاون طرح و برنامه وزارت صنعت 
خاطرنشان کرد: برنامه های تحول بنیادی با هدف 
اصلاح سازوکارهای بخش های مختلف صنعت، معدن 
و تجارت و همچنین بسترسازی برای حمکرانی 
هوشمند پیش بینی شده اند.نیازی در ادامه با تاکید 
بر اینکه همه اقدامات وزارت صنعت متناسب با هر 
سطح در قالب پروژه های مشخص در یک سبد پروژه  
سازماندهی شده است، بیان داشت: مدیریت پروژه ها 
بر اساس منشور پروژه تصویب شده و راهبری کلان 
مدیر سبد پروژه، در تعامل با معاونت های ستادی و 
مدیران دفاتر مربوطه انجام شده و مدیران پروژه 
اقدامات لازم برای تحقق اهداف پروژه های مذکور را 
انجام می دهند.به گفته نیازی، مدیر هر پروژه مکلف 
است گزارش پیشرفت پروژه را به صورت دوره ای در 

سامانه الکترونیکی »مدیریت پروژه های وزارت صنعت، 
معدن و تجارت« ثبت کند و به منظور اطمینان از 
روند اجرای طرح، عملکرد پروژه ها در جلسات پایش 
برنامه مورد ارزیابی قرار می گیرد.وی درخصوص سامانه 
الکترونیکی مدیریت پروژه های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، با توضیح اینکه سامانه در آینده نزدیک 
عملیاتی و قابل استفاده برای همه سطوح ستادی و 
استانی خواهد شد، افزود: با راه اندازی این سامانه، دفتر 
سیاست گذاری و برنامه ریزی در کنار مسوولیت پایش 
پروژه ها، در تعامل با مدیران دفاتر ذی ربط و پروژه های 
تعریف شده، وظیفه تهیه شاخص های ارزیابی کمّی 
و هماهنگی و پیگیری تهیه گزارش های عملکرد 
دوره ای را بر عهده دارد.معاون طرح و برنامه وزارت 
صنعت در ادامه از ابلاغ بخشی از شاخص های رصد 
پروژه ها از سوی معاونت های ذی ربط به سطوح ستادی 
و استانی خبر داد و گفت: شاخص های باقی مانده در 
دست تهیه و ابلاغ است و تا زمان ثبت این شاخص ها 
به صورت سیستمی، گزارش های دریافتی مربوط به 
عملکرد از طریق اطلاعات موجود در سامانه ها قابل 
محاسبه و ارزیابی خواهد بود.نیازی همچنین با بیان 
اینکه جلسات پایش در ۲ سطح ملی و استانی با حضور 
وزیر صنعت برگزار می شود، تاکید کرد: در جلسات 
پایش در سطح ملی معاونت های ستادی مرتبط با 
هر برنامه، مدیر سبد پروژه و مدیر پروژه ها حضور 
خواهند داشت و در جلسات استانی نیز با توجه به 
منطقه بندی استان ها، معاونت های ستادی مربوطه، 
روسای سازمان های صنعت منطقه، مدیران سبد پروژه  
و هر یک از پروژه ها حضور دارند و نخستین جلسات 

ملی و استانی پایش، از ماه آینده برگزار خواهد شد.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گفت: ۳۶۰۰ دستگاه کامیون با عمر کمتر از سه 
سال وارد کشور شده و در گمرکات موجود است 
و هزار دستگاه کامیون نیز پیش از این، از گمرک 
ترخیص شد.به گزارش سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای، داریوش امانی درباره آخرین آمار 
نوسازی ناوگان کامیونی از دو محل »واردات کامیون 
با عمر حداکثر سه سال و تولید داخل اظهار داشت: 
وزارت راه و شهرسازی و سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای از سال گذشته تلاش کردند نوسازی 
ناوگان کامیونی به صورت جدی در دستور کار قرار 
گیرد.وی اظهار کرد: طبق آخرین آمار رسمی که 
گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است، تعداد 
۳۶۰۰ دستگاه کامیون با عمر کمتر از سه سال وارد 
کشور شده و در گمرکات موجود است.معاون وزیر 
راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین یک هزار دستگاه 
کامیون نیز پیش از این، از گمرک ترخیص شده بود و 
بنابراین از محل کامیون های با عمر سه سال و کمتر، 
تعداد ۴۶۰۰ دستگاه کامیون تاکنون نوسازی شده 
است.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اضافه کرد: پس از ورود دستگاه قضائی به موضوع 
و سرخط کردن تعداد زیادی از دستگاه های متولی، 
شرایط ترخیص این کامیون ها تسهیل شد، موانعی 
که وجود داشت که تا اندازه ای برطرف شده است 
.وی اضافه کرد: امیدواریم در اسرع وقت این ۳۶۰۰ 
دستگاه کامیون هم از گمرکات ترخیص و به ناوگان 

کامیونی کشور اضافه شود.
امانی بیان کرد: همچنین در پروژه نوسازی ناوگان 
کامیونی، با سه شرکت تولیدکننده داخلی در موضوع 

تولید کامیون قرارداد داریم که این قراردادها جاری 
است و تاکنون تعدادی از رانندگان برای نوسازی 
مراجعه کرده اند.معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ 
به این سوال که از محل تولید داخل تاکنون چه 
میزان تقاضا ثبت شده است، گفت: نزدیک به ۲۰۰ 
دستگاه کامیون از محل تولید داخل ثبت نام شده 
است و این کار ادامه دارد، امیدواریم موضوع مدت 
زمان بازپرداخت تسهیلات را با اصلاح قانون افزایش 
دهیم.رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
اظهار کرد: این تسهیلات که ۸۰ درصد قیمت کامیون 
است، از محل وجوه اداره شده سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای پرداخت می شود، نرخ سود این 
تسهیلات میانگین ۶ درصد و پنج ساله است، این 
مدت زمان پرداخت اقساط، کوتاه است و دنبال این 
هستیم که با اصلاح قانون، مصوبه بگیریم و مدت 
بازپرداخت اقساط را به ۱۰ سال افزایش دهیم.امانی 
درباره موضوع اسقاط در این طرح نوسازی ناوگان 
کامیونی توضیح داد: حتماً موضوع اسقاط ناوگان 
فرسوده مطرح است، ما نوسازی را در دستور کار قرار 
دادیم بنابراین افزایش ناوگان در دستور کار نیست و 
در هر دو بخش »واردات کامیون با عمر سه سال« و 
»تولید داخل«، طبق قانون باید اسقاط کامیون انجام 
شود.وی درباره سهم اسقاط کامیون در تأمین مالی 
خرید کامیون جدید برای راننده، اظهار کرد: از محل 
اسقاط کامیون ها، قیمت ها متفاوت است، اما تقریباً 
کمتر از ۱۰ درصد کل رقم کامیون جدید، از محل 
اسقاط کامیون قدیمی برمی گردد، ۸۰ درصد هم 
تسهیلات سازمان راهداری خواهد بود و کمتر از ۱۵ 

درصد آورده نقدی متقاضی است.

۳۶۰۰ کامیون وارداتی در گمرکات دپو شده استصادرات و تنظیم بازار در اولویت برنامه های کوتاه مدت وزارت صنعت


